Déclaration interprétative des notaires.

Bruges, 1er juillet 1333.

ïverclaeitsen wat munten ue Carspinoisen souden ontfanghen

van haren payementen.

In nomine domini. Amen. Universis et singulishoc presens publi-
cum inslrumentum visuris et audituris pateat evidenter quod orta
nuper questionis materia inter burgimagistros, scabinos, consules et
communitatem ville Brugensis ex parte una et dominum Jobannem

• Crespin, militem, Balduinum et Robertum ejus f'ratres ex aIia, super
eo videlicet an summa pecunie que fratribus ipsis a dictis burgima-
gistris, scabinis, consulibus et comtnunitate solvi debel juxla formant
cujusdam compositionis, mediantibus studiis venerabilis quondam et
discreti viri Thot Guidv tune receptoris in parlibus Flandrie i11ustris-
simi principis régis Francie, quarta die mensis septembris nuper
preteriti inter ipsas partes inite sive facte, solvi debetur in regalibus
aureis, quolibet pro quindecim solidis par. et florenis de Florencia
quolibet pro duodeeim sol. tourn. computatis ut asseruerunt iidem
burgimagistri, scabini, consules et communitas, an quolibet regali
aureo pro duodeeim sol. par. et quolibet floreno pro duodeeim sol.
toron, computatis ot asseruerunt iidem fratres. Que questionis
materia ex eo forsan fomentum accepit quod in instrumento publico
per nos Jobannem dictum Gramme, Jobannem Oedardi et Symonem
de Teneramonda, notarios infrascriptos confecto continetur inter
cetera quod dicta villa Brugensis reddere tenetur et solvere predicto
Roberto Crespin vel illi qui ad hec complenda ydonee fuerit fundatus,
quo supra nomine tara pro undecim patenlibus litteris qualibet de

Tome XIY2. — Lettres, etc. 22

decem milibus libr. par. mentionem facienlibus quam pro quibus-
cunque aliis debitis, si que sint, et omnibus arriragiis mortuorum
triginta milia libr. par. singulis regalibus aureis pro quindecim et
florenis de Florencia pro duodecim grossis turon. computalis ad ter-
minos infrascriptos etc. et post pauca : Item decrevit (voir ci-dessus,
p. 555) proporcionabiliter etc. Et non declaretur in quo valore singuli
grossi recepi debent et solvi per parles antediclas. Prefali burgima-
gistri et scabini nobis nolariis antedictis exponi f'ecerunt quod licet
in instrumenlo publico predicto per nos ut premittitur confecto non
contineretur in quo valore grossi turon. ab ipsis partibus recipi debent
et solvi, hoc tune in composilione predicla et in pronunciatione sive
laudo, quam vel quod super ea fecerat Thot antedictus expresse actum
erat et conventum, requirentes nos quod negligénliam si qua esset in
premissis supplendo et corrigendo premissa sub signis et subscrip-
tionibus nostris et aliter quantum commode possemus declarare velle-
mus. Nos igilur etsi de premissis aliquam haberemus memoriam in
eis lam mature procedere volenles, testes in instrumenlo publico
inscriptos et quamplures alios présentes laudo seu pronuncialioni
quam vel quod prefatus quondam Thot fecit super premissis coram
nobis et prudentibus viris dominis Joharine Hildebranl, Guillermo
de Curia et Helia dicto Cramme sacri romani imperii auctorilate
public.i notarii ad majorera securilalem nobiscum adjunctis et
assumptis revocavimus et ab ipsis juratis prius ut convenit informa-
tionem accepimus et inquisivimus diligenter de premissis et quod per
omnes et singulos concorditer nullo penitus discrepante, reperimus
quod per dictum quondam Thot dictum erat et pronunciatum, quod
solutio pecunie predicte fîeri debebat et debet in regalibus aureis
quolibet pro quindecim grossis seu quindecim sol. par. et florenis
de Florencia quolibet pro duodecim grossis seu duodecim sol. par. et
quolibet grosso pro duodecim denariis par. computalis defectum si
aliquid sil in dicto instrumenlo publico per nos super premissis con-
ventionibus, laudo seu pronuntialioné confecto, que ex eo potissime
provenerit quod grossi turon. pro duodecim denariis par. communiter
in villa Brugensi tune temporis currebant, et nunc currunt, supplentes
quantum possumus per banc |)resenlem scripturam publicam, quantum
in nobis est, declaramus quod solutio pecunie fratribus ipsis a dictis
burgimagistris, scabinis et consulibus et communitate débité, virtute
compositionis antedicle fîeri debet juxta conventiones antedictas in
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llorenis regalibus quolibet pro quindecim solidis par., llorenis de
Florenoia quolibet pro duodecim sol. par. et grosso luron, quolibet
pro duodecim denariis par. computatis. Et ut hec omnibus et singulis
plenius et clarius elucescant, hoc scriptum publicum super biis confe-
cimus, quod signis et subscriptionibus nostris et aliorum tabellionum
seu notariorum publicorum quos nobis adiunximus in premissis est
communitum. Acla fuerunt hec Brugis in domo scabinorum Brugen-
sium quod vulgariter dicilur Ghiselhuus presentibus viris discretis,
dominis Johanne Hildebrant, Willermo de Curia, Helia dicto Cramrne,
uotariis suprascriptis, Johanne dicto Baers, Willermo Bruyere, Cor-
nelio de Pouke, et aliis Tornacensis dyocesis teslibus tîdedignis, ad
premissa vocalis in testimonium specialiter et rogatis. Anno a nativi-
tate domini millesimo trecentesimo tricesimo lercio. Indictione